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Bibliotekerne i NORD 

 

Byg en god cykelby i LEGO 

Mandag d. 20. april kl. 10.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom forbi langbordet og byg og hyg i cyklens tegn! I anledning af Verdensmålsugen sætter vi 

fokus på CYKLEN på Lystrup Bibliotek. Hvad skal der til, før en by er god at cykle i for store og 

små? Vi åbner LEGO-værkstedet og fylder langbordet med klodser, så I kan give jeres bud.  

Ingen tilmelding, mød bare op med gode idéer!  

 

Tekniktips til ordblinde børn og unge 

Mandag d. 20. april kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp og vejledning af en konsulent fra Kompetencecenter for Læsning. For børn, unge og 

forældre. Få hjælp til læse- og skriveteknologien til ordblinde børn og unge. Det kan være 

hjælp til skoleopgaver, eller det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du 

bedst hjælper dit ordblinde barn derhjemme. En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning 

sidder klar til at svare på dine spørgsmål. Det er gratis, og man skal bare møde op. 

 

Livshjulet 

Mandag d. 20. april kl. 19.00-20.30, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Lotte Sabroe Graversen hjælper med prioritering og vaneændringer. Kursusleder Lotte Sabroe 

Graversen fra ILIVE.NU fortæller om, hvordan man kan skabe større klarhed i sit liv og sine       

prioriteringer. Med udgangspunkt i Livshjulet introducerer kursusleder Lotte Sabroe Graversen 

en metode til at skabe overblik over livets forskellige områder, som de ser ud her og nu. 

Foredraget sætter fokus på de mekanismer, der kan gøre det vanskeligt at ændre vaner og 

bevæge sig i retning af det, man ønsker mere plads til i hverdagen. Der gives desuden en 
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introduktion til Disney-modellen og forskellen på at have en drøm og at omsætte den til en 

konkret plan. Foredraget henvender sig til alle, der ønsker større bevidsthed om egne 

prioriteringer og redskaber til at arbejde mere målrettet med dem. Arbejdet med Livshjulet er 

beskrevet i en digital e-bog om emnet, som foreligger som supplerende materiale i forbindelse 

med foredraget. Hvad får du med hjem? Du får en klar forståelse af livshjulet som redskab til 

at skabe overblik over dit liv. Du arbejder med dit eget livshjul og får indblik i, hvorfor det 

nogle gange kan være svært at nå det, du ønsker. 

 

Barselscafe: Tryk af babys hånd eller fod 

Tirsdag d. 21. april kl. 10.00-11.00, Risskov, 25 kr., kræver tilmelding 

Få et minde med hjem fra din barsel. Kom og mød andre på barsel og lave et blækfrit tryk af 

hånd eller fod. Vi sørger også for kaffe, måtter til din baby at ligge på. Kom og få et minde for 

livet fra din barsel. 

 

Besøg Gallo Gartneriets bod i uge 17 

Tirsdag d. 21. april – fredag d. 24. april kl. 10.00-16.00, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Kribler det i fingrene for at komme i haven? Gallo Gartneriet har medbragt forspirede planter 

og andet til forgangen på Risskov Bibliotek. Det er muligt at betale med MobilPay. I anledning 

af UGE17 har vi fokus på FN's verdensmål i Aarhus Bibliotekerne. 

 

Foredrag: Kunstig intelligens: Hvad er det, alle snakker om? 

Tirsdag d. 21. april kl. 14.00-15.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

I anledningen af Forskningens Døgn inviterer vi til et foredrag om kunstig intelligens, hvor 

forsker Luís Cruz-Filipe vil gøre os klogere på, hvad det egentlig er og hvad det betyder i vores 

hverdag. I løbet af det sidste år er kunstig intelligens blevet et emne, som alle snakker om. 

Men hvad er det egentligt, og hvad betyder det for mig? Kommer kunstig intelligens virkelig til 

at ændre radikalt på vores liv? Kunstig intelligens har som formål at udvikle 

computerprogrammer, der opfører sig på en "klog" måde. Vi vil i dette foredrag diskutere, 

hvad der menes med "klog adfærd", og se på eksempler af, hvad der er blevet lavet siden 

1950erne. Derefter skal vi lege maskine og få lidt indsigt i, hvordan en computer kan lære - og 

indse, at det faktisk ikke er så anderledes end, hvordan vi mennesker også lærer. Til sidst 

bygger vi vores egen udgave af en chatbot og finder ud af, at det faktisk er nemt at skrive 

noget klogt på et sprog, man ikke kender. Formålet med dette foredrag er at give svar på 

hvad kunstig intelligens er, og hvad det betyder for dig, så du får en bedre forståelse for, hvad 

alle snakker om. Da arrangementet er en del af Forskningens Døgn, kræver det et 

minimumsantal deltagere for at blive gennemført. Opnås dette antal ikke, kan vi blive nødt til 

at aflyse arrangementet. I så fald vil alle tilmeldte naturligvis få besked. 

 

Fyraftenshygge for familier 

Tirsdag d. 21. april kl. 16.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Lyt og hyg med din familie, når der er højtlæsning og krea i cyklens tegn på programmet! I 
anledning af Verdensmålsugen i uge 17 har vi fokus på CYKLEN på Lystrup Bibliotek! I dag kan 
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du tage din familie under armen og komme til fyraftenshygge på biblioteket. Vi skal læse 

cykelklassikeren "Cykelmyggen Egon", og bagefter skal vi lave hyggelig cykelkrea. 

Vi har kaffe og et glas saft på kanden. Vi glæder os til at se jer! Arrangementet er gratis, men 

tilmeld både børn og voksne. 

 

Livshjulet - overblik og prioritering i hverdagen 

Tirsdag d. 21. april kl. 19.00-20.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Kursusleder Lotte Sabroe Graversen fra ILIVE.NU fortæller om, hvordan man kan skabe større 

klarhed i sit liv og sine prioriteringer. Med udgangspunkt i Livshjulet introducerer kursusleder 

Lotte Sabroe Graversen en metode til at skabe overblik over livets forskellige områder, som de 

ser ud her og nu. Foredraget sætter fokus på de mekanismer, der kan gøre det vanskeligt at 

ændre vaner og bevæge sig i retning af det, man ønsker mere plads til i hverdagen. 

Der gives desuden en introduktion til Disney-modellen og forskellen på at have en drøm og at 

omsætte den til en konkret plan. Foredraget henvender sig til alle, der ønsker større 

bevidsthed om egne prioriteringer og redskaber til at arbejde mere målrettet med dem. 

Arbejdet med Livshjulet er beskrevet i en digital e-bog om emnet, som foreligger som 

supplerende materiale i forbindelse med foredraget. I anledning af UGE17 har vi fokus på FN's 

verdensmål - arrangementet ligger sig op ad Verdensmål 3: Sundhed og trivsel. 

 

Slow fast food: Mealprepping med fermentering 

Onsdag d. 22. april kl. 17.30-19.00, Risskov, 75 kr., kræver tilmelding    

Har du for travlt til at lave det mad, du drømmer om at spise? Værdsætter du lokale, 

bæredygtige råvarer, god smag og sund næring i maden derhjemme? Man kan blive sulten af 

at se fine instagramvideoer med lækker lokal, sæsonbaserede, fermenterede ingredienser. 

Men det bliver for nogle en uopnåelig mål, og plastikindpakkede færdigretter er mere 

realistiske. Denne workshop hjælper dig med at gøre det lettere at spise sundt og lækkert 

derhjemme - ved hjælp af fermentering! Det virker selvimodsigende med "slow fast food", 

men det, at fylde køkkenet op med fermenterede råvarer kan fungere som et redskab til at 

kunne lave aftensmaden hurtigt, når der er brug for det. Ligesom med andre former for 

mealprepping, kan man tilberede store portioner af noget, der kan indgå i flere af ugens 

måltider på forhånd - men i modsætning til meget mealprepping, så er holdbarheden længere 

på fermenterede ingredienser. I løbet af workshoppen, får du smagsprøver på nogle “slow fast 

foods” og ideer til, hvordan man bruger de fermenterede komponenter i måltiderne (fx 

bælgfrugtsdeller fra frost eller tørblanding, surdejsknækbrød eller kimchi i madpandekager). 

Igennem gruppediskussioner, får du konkrete ideer at gå i gang med, som tilpasses let efter 

indholdet af dit køkken. 

 

Byg selv en flagermuskasse 

Lørdag d. 25. april kl. 10.00-11.30 og kl. 12.30-14.00, Risskov, gratis, kræver 

tilmelding 

Efter en kort introduktion til flagermusen og hvordan man bedst kommer til at opleve den, 

fortæller vi hvordan redekassen bygges og hjælper undervejs. 1 redekasse pr. familie.  

1 billet gælder for en familie. Samlesættet er udarbejdet af elever på FGU-Aarhus 
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Byg selv en flagermuskasse er en del af projekt Mørket - et oplevelsesrum. Mørket - et 

oplevelsesrum er et samarbejdsprojekt mellem Dansk Skolecykling og Risskov Bibliotek, og er 

støttet af Friluftsrådet.  

 

Cykelsøndag for hele familien 

Søndag d. 26. april kl. 10.00-12.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Tag din familie under armen og kom til masser af cykelleg og hyggelig højtlæsning! I 

anledning af Verdensmålsugen i uge 17 sætter vi fokus på CYKLEN på Lystrup Bibliotek.  

Kom til en hyggelig søndag, når Ebbe fra Dansk Skolecykling sætter gang i masser af leg på 

cyklerne for hele familien! Vi mødes på Lystrup Bibliotek til en lille højtlæsning i cyklens tegn, 

inden vi suser afsted med vind i håret mod den store plads på Lystrupvej. Husk cykler og 

hjelm til både børn og voksne. Arrangementet er gratis, men både børn og voksne skal have 

billet.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé 

Mandag d. 20. april og tirsdag d. 21. april kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du brug for at forbedre dit dansk? Sprogcafeen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk 

og dansktalende, der gerne vil snakke. 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 20. april kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lystrup-Elsted-

Elev-Nye Lokalhistoriske Samling. På Lokalarkivet for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske 

Samling kan du finde mange spændende historier. Vi har en omfattende samling af 

originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som belyser egnenes historie og 

udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets huse, gårde og slægter, egnens 

erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, 

erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de 

informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er Lystrup, Elsted og Elev Sogne 

i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, hvor arkivets arbejdsgruppe kan 

hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Strikkecafé 

Mandag d. 20. april kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og 

nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden. 
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Skrivegruppe på Lystrup Bibliotek 

Mandag d. 20. april kl. 16.00-18.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Skrivefællesskab, hygge, samtaler og kaffe. Har du lyst til at skrive sammen med andre og få 

sparring på idéer, tekster og skriveprocesser? Så er du velkommen i vores nye skrivegruppe 

på Lystrup Bibliotek. Om du skriver sangtekster, digte, går med en forfatter i maven ligesom 

jeg selv, er du mere end velkommen. Vi mødes mandage kl. 16.00–18.00. Gruppen har ingen 

fastlagt model fra start. Det er noget, vi finder frem til sammen, alt efter hvad deltagerne har 

lyst til – om det handler om at dele tekster, få sparring eller mødes for at skrive et par timer. 

Jeg har taget et skriveår og har derfor en masse motivation på at få skrevet. Så jo mere 

skrivefællesskab, jo bedre. Sellina & Lystrup Bibliotek. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 22. april kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: 

hver onsdag fra kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Arkivet har lukket i 

skolernes ferie. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. Telefon i åbningstiden: 24792926 

 

AI-Café i april på Risskov Bibliotek 

Onsdag d. 22. april kl. 14.00-15.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Den kommende måned har vi AI café, hver onsdag fra kl.14-15, med lidt kaffe og te. 

Kig forbi og få en snak om AI. Vi ved ikke alt, men sammen kan vi blive klogere på AI. Onsdag 

22/4: Data og digitale fodspor i forbindelse med AI. Vi sætter fokus på det data, AI bliver 

trænet med. Hvad betyder det for de digitale fodspor, der allerede er sat og som sættes 

fremadrettet?  

 

Magisk læseklub 

Torsdag d. 23. april kl. 13.40-14.25, Hjortshøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læseklubben er for tilmeldte børn i 3. eller 4.klasse. Magisk læseklub for 3.-4.klasse. Vi mødes 

hver uge og læser sammen og får en magisk højtlæsningsoplevelse, og vi læser sammen eller 

selv. Du får ideer til nye bøger, som du vil elske at kaste dig ud i. Vi laver også ofte kreative 

aktiviteter til bøgerne. Er du interesseret i at høre mere, så er du velkommen til at henvende 

dig til formidler Ann-Kathrin på anaub@aarhus.dk 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne uanset niveau. StrikkeHækleSyKlubben sidder ved langbordet midt i 

biblioteket. Tilmelding ikke nødvendig. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 23. april kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 
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Bibliotekerne i SYD 

 

Mit barn taler flere sprog og har svært ved læsning 

Mandag d. 20. april kl. 10.30-12.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Mit barn taler flere sprog og har svært ved at læse og skrive. Kompetencecenter for Læsning 

vil fortælle om læse- og skrivevanskeligheder og ordblindhed. Er du i tvivl om, hvorfor dit barn 

har svært ved at læse og skrive? Vil du vide, hvad man skal være opmærksom på? Og hvad 

kan man som forælder gøre? Så er du velkommen. Du bestiller en billet og møder op. 

Oplægget foregår på dansk. 

 

GRØN krea-bord 

Mandag d. 20. april kl. 16.00-17.00, Bavnehøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom forbi Bavnehøj Bibliotek og hyg dig med genbrugs-krea. I dag har vi i forbindelse med 

uge 17 - verdensmålsugen åbnet krea-bordet, hvor der vil være et væld af forskellige krea og 

genbrugsmaterialer, som kan få nyt liv. Der vil være kaffe og saft man kan nyde imens. 

 

Vi skriver sammen 

Tirsdag d. 21. april kl. 16.15-17.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Skriveværksted med fællesskab og inspirerende skriveøvelser. Tag til et hyggeligt 

skriveværksted på Viby Bibliotek med sjove og spændende skriveøvelser, som giver god 

inspiration. Mød andre som skriver, skriv sammen og lær af hinanden. Det kan være ensomt at 

skrive alene. Det er fedt at skrive sammen - og måske får du en ny god ven. Det er for alle, og 

det er gratis at være med, og der vil være en forfatter til stede - Tobias Dalager. Der er 9 

pladser hver gang.  

 

En fortælling fra Isbjerget 

Tirsdag d. 21. april kl. 16.30-17.30, Højbjerg, 35 kr., kræver tilmelding 

En fortælling for voksne om at vokse op i Grønland - og om at blive adopteret til en fremmed 

familie i Danmark. Børns leg er at udfordre elementerne i den storslåede grønlandske natur. 

Ære og stolthed er også en stor del af kulturen, men også den gryende globalisering er en stor 

udfordring for den grønlandske inuitkultur. For at forstå nutidens debat om en historisk 

forsoning mellem Grønland og Danmark er det vigtigt at kende fortidens til tider dybt 

problematiske forhold mellem de to nationer. Historie: Forestillingen tager udgangspunkt i 

hvordan det mægtige - og afmægtige - Grønland gennem ganske få generationer har 

gennemgået en ufattelig udvikling. Om at vokse op i to meget forskellige kulturer og have to 

identiteter - den grønlandske og den danske. Efter forestillingen, der varer ca. 1 time, er der 

mulighed for dialog og spørgsmål om Grønland. En fortælling fra Isbjerget bliver fortalt og 

opført af lektor i Drama og Teater, Ole Bjørn Rasmussen, som er ansat ved VIA University 

College i Ceres Byen Aarhus. 
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Tøm køleskabet med AI 

Onsdag d. 22, april kl. 16.30-17.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du også prøvet at stå med slatne grøntsager eller et bæger yoghurt, der nærmer sig sidste 

salgsdato – og været i tvivl om, hvad du egentlig kan bruge det til? Kom til en praktisk og 

inspirerende introduktion til, hvordan kunstig intelligens kan hjælpe dig med at få mere ud af 

det, du allerede har i køleskabet. Biblioteksmedarbejder Mette Lausen viser, hvordan du kan 

bruge AI til hurtigt at finde idéer til retter, bruge dine rester kreativt og undgå unødigt 

madspild. Du får konkrete eksempler og tips til, hvordan digitale værktøjer kan gøre det 

lettere at planlægge måltider, udnytte dine råvarer bedre og spare både penge og ressourcer i 

hverdagen. Arrangementet er en del af Uge 17 – Fødevarer, forbrug & fællesskaber – hvor vi i 

Tranbjerg sætter fokus på bæredygtige valg og inviterer til fællesskab, inspiration og grøn 

handling. Billet ikke nødvendigt, du møder bare op - det er muligt at tilmelde sig til den 

efterfølgende fællesspisning.  

 

Grøn hverdagsmad – en fællesspisning for hele familien 

Onsdag d. 22, april kl. 17.30-19.30, Tranbjerg, 95 kr., kræver tilmelding 

Kom og vær med til en hyggelig fællesspisning i Folkehuset Tranbjerg, hvor vi samles om grøn 

og velsmagende hverdagsmad. Denne aften serverer vi en vegetarisk buffet med masser af 

gode smage og retter, der viser, hvordan grøn mad både kan være mættende, varieret og nem 

at gå til i hverdagen. Her er plads til både børn, voksne og bedsteforældre og til at mødes med 

naboer og nye ansigter over et godt måltid. Pris: 95 kr. Børn under 12 år: 45 kr. Børn under 3 

år: gratis. Tilmelding i Folkehusets café eller på tlf. 41857808. Fællesspisningen er en del af 

Uge 17 – Fødevarer, forbrug & fællesskaber – hvor vi i Tranbjerg sætter fokus på bæredygtige 

valg og inviterer til fællesskab, inspiration og grøn handling. 

 

Knogleskørhed i perler 

Torsdag d. 23. april kl. 12.00-16.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi inviterer til et perle-arrangement, hvor vi bygger dansende sprælle-skeletter. I anledningen 

af Verdensmålsugen, bruger vi bionedbrydelige rørperler. Sådan kan et sort og hvidt skelet - 

blive grønt. Husk en voksen til at stryge dit skelet. 

 

Tekniktips til ordblinde børn og unge 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp og vejledning af en konsulent fra Kompetencecenter for Læsning. For børn, unge og 

forældre. Få hjælp til læse- og skriveteknologien til ordblinde børn og unge. Det kan være 

hjælp til skoleopgaver, eller det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du 

bedst hjælper dit ordblinde barn derhjemme. En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning 

sidder klar til at svare på dine spørgsmål. 

 

Skeletterne beretter 

Torsdag d. 23. april kl. 17.00-18.30, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Knoglernes spor tegner 1000 års Danmarkshistorie – om hverdagsliv, helbred og mennesket 

bag tallene. Tranbjerg Bibliotek får besøg af Jesper Lier Boldsen, der er professor emeritus på 

Syddansk Universitet, og som ved en masse om fortidens skeletter. Skeletterne, resterne af 
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vores forfædres levede liv, er næsten den eneste kilde til den almindelige befolknings historie. 

De fortæller både om livet generelt og om det enkelte menneskes skæbne. I historiske 

kilderne optræder "almindelige" mennesker kun som tal. Derfor er det nødvendigt at studere 

menneskene selv – skeletterne – for forstå livet gennem historien. Kristendommen blev 

religionen i Danmark omkring 1050. På den tid begyndte man også at begrave alle mennesker 

på organiserede kirkegårde. Der er udgravede kirkegårde overalt i landet. Det er de fundne 

skeletter, der er baggrunden for Jespers beretning. De fortæller befolkningens historie. 

I foredraget vil Jesper fortælle om, hvordan man kan læse livets spor på skeletterne, og han 

vil lade det enkelte menneske træde frem på en måde, det ikke tidligere har været muligt. 

Samlet set kommer Jesper til at give et billede af de faktorer, der har været styrende for 

menneskers liv, og som kan være med til at forklare nogle af de sygdomsmønstre, vi også ser 

i dag. Og, ja, han har skeletter med, så man kan få syn for sagen. 

 

Camilla Skov - En mere vegetarisk hverdag 

Torsdag d. 23. april kl. 19.00-20.30, Tranbjerg, 60 kr., kræver tilmelding 

Drømmer du om at spise mere grønt i hverdagen – uden at det bliver dyrt, besværligt eller 

fyldt med løftede pegefingre? Til denne inspirerende aften deler Camilla Skov sine bedste tips 

til nem, velsmagende og budgetvenlig vegetarisk hverdagsmad. Med afsæt i sine populære 

kogebøger fortæller hun ærligt om sin egen rejse fra klassisk kødspiser til primært vegetar – 

og om hvordan man ændrer madvaner uden at gå på kompromis med smag og mæthed. 

Du får konkrete redskaber, masser af madglæde og indsigt i de vaner og barrierer, der ofte 

står i vejen, når vi gerne vil spise mere bæredygtigt i hverdagen. Foredraget varer 90 minutter 

inkl. kort pause og tid til spørgsmål. Arrangementet er en del af Uge 17 – Fødevarer, forbrug & 

fællesskaber – hvor vi i Tranbjerg sætter fokus på bæredygtige valg og inviterer til fællesskab, 

inspiration og grøn handling. Kom og lad dig inspirere – måske starter forandringen allerede 

ved næste måltid. Arrangementet gennemføres i samarbejde mellem Folkehuset Tranbjerg, 

Tranbjerg Kirke og Tranbjerg Bibliotek. 

 

Søvnvejledning børn 0-3 år 

Fredag d. 24. april kl. 10.00-11.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Anne, der er sundhedsplejerske, søvnvejleder og indehaver af Søvnhuset.dk, deler sin viden 

og erfaringer om gode søvnvaner. Anne giver også konkrete værktøjer som fx kan gøre 

putningen lettere for forældre med små børn. Arrangementet varer en time og du må gerne 

tage din baby med. Der vil være kaffe og te til alle trætte forældre.   

 

Tøjbyttemarked – byt, del og giv tøjet nyt liv 

Fredag d. 24. april kl. 14.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Giv dit aflagte tøj nyt liv eller forny garderoben, når biblioteket og Folkehuset arrangerer 

tøjbyttemarked. Tøjbyttemarkedet er en del af Uge 17 – Fødevarer, forbrug & fællesskaber – 

hvor vi i Tranbjerg sætter fokus på bæredygtige valg og inviterer til fællesskab, inspiration og 

grøn handling. Her kan du aflevere tøj, du ikke længere bruger, og gå på opdagelse blandt 

andres genbrugsguld. Måske finder du noget, der passer perfekt til din egen garderobe. 

Du kan indlevere tøj og sko til både børn og voksne på biblioteket i marts og april ved 

skranken eller tage det med på selve dagen. Tøjet skal være rent og i god stand, så andre kan 
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få glæde af det. Tøjbyttemarkedet er ikke noget for noget, men noget for alle. Du er derfor 

meget velkommen til at kigge forbi, selvom du ikke selv har tøj med. Det vigtigste er, at tøjet 

bliver brugt igen i stedet for at ende som affald. 

 

Uge17: Kære Klode 

Lørdag d. 25. april kl. 10.00-11.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Til workshoppen Kære Klode inviterer ROSELIL børn og deres voksne ind i et nært og 

musikalsk univers, hvor de sammen skal lære sangen “Kære Klode” og synge den i fællesskab. 

En sang om at passe på jorden, tage ansvar og finde håb for fremtiden. Undervejs bliver der 

vist en stemningsfuld stop motion-video til sangen “Kære Klode”, som åbner fortællingen 

visuelt og inviterer både børn og voksne ind i sangens univers. Efter fællessangen skal 

børnene skrive eller tegne deres håb, drømme og kærlige tanker til Jorden på frøpapir. 

Brevene planter vi efterfølgende i bibliotekets lille krukkehave, hvor børnenes tanker og 

tegninger kan slå rod og vokse videre. Arrangementet er en del UGE17, som er bibliotekernes 

verdensmålsuge og formålet med workshoppen er at give børnene en oplevelse af at være en 

del af noget større og igennem musik og kreativitet i børnehøjde, vise dem at sammen er det 

muligt selv med små tiltag at passe godt på vores alle sammens klode. Alder fra 4 år. Alle børn 

og voksne skal bestille en gratis billet. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 20. april kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Sprog Café for begynder 

Mandag d. 20. april kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Kreaklubben 

Mandag d. 20. april kl. 16.00-18.00, Beder-Malling, gratis, kræver tilmelding 

Biblioteket stiller lokale, symaskiner, arbejdslamper, strikkegrej, hæklepinde og meget mere til 

rådighed. Hvis du ikke lige interesserer dig for syning, strikning eller hækling, men noget 

andet kreativt, er du også velkommen til at medbringe dette i stedet. Kom og vær med til 

hyggelige og kreative stunder på Biblioteket! 
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Sprog Café 

Tirsdag d. 21. april kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Solbjerg og Omegns Lokalhistoriske Arkiv 

Tirsdag d. 21. april kl. 15.00-17.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød Solbjerg og Omegns Lokalhistoriske arkiv på Solbjerg Bibliotek. Hver tirsdag kl. 

15.00-17.00. Eller efter aftale. Arkivet har lukket i skolernes ferie. Kontakt 

Mail: egnsarkivet@godmail.dk. Hjemmeside: https://www.egnsarkivetsolbjerg.dk 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 22. april kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

For alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen er et gratis tilbud til alle børn, der har brug for 

hjælp til lektierne. Vi tilbyder hovedsageligt støtte i: Dansk (også for ordblinde), Matematik,  

Engelsk. Hvis barnet ikke har lektier, er det muligt at sidde og læse i en bog på biblioteket. 

Lektiecaféen drives i samarbejde med Dansk Folkehjælp og bemandes af fire til fem frivillige 

lærere. Vi opfordrer til, at børnene deltager regelmæssigt, så vi kan lære dem at kende og 

give den bedst mulige støtte. Er du interesseret, er både børn og forældre velkomne til at 

kigge forbi biblioteket en onsdag og høre mere. Du er også velkommen til at kontakte 

lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på telefon 28 73 08 49. 

 

OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 22. april kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et åbent kreabord for børn og deres voksne, hvor fantasien får lov at finde vej. 

OnsdagsNørklerier ved kreabordet i børnebiblioteket er et tilbud til børn og deres voksne. 

Her er ingen faste temaer og ingen rigtige eller forkerte måder at være kreativ på. Vi stiller 

materialer frem og inviterer til at gå på opdagelse med hænderne. Nogle børn kommer med en 

klar idé. Andre starter med at mærke, se og prøve sig frem og lader fantasien finde vej 

undervejs. Voksne er velkomne til at være med, kigge over skulderen eller skabe side om side. 

Indholdet på kreabordet skifter fra gang til gang alt efter hvilke materialer og idéer vi har med. 

Det betyder, at der altid er noget nyt at gå i gang med, også selvom man har været med før. 

Man kan lave lidt eller meget, blive kort tid eller fordybe sig længe. Det handler om 

nysgerrighed, om glæden ved at skabe og om at dele en stund sammen uden krav, tempo 

eller facit. Vi har alt, du skal bruge. Vi mangler bare dig. Så tag din bedste ven, morfar eller 

nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. 
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Strik-In 

Onsdag d. 22. april kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et hyggeligt fællesskab med plads til både masker og mennesker. Har du lyst til at strikke eller 

hækle i godt selskab? Så kig forbi Strik-In – strikkecaféen på Tranbjerg Bibliotek, hvor vi 

mødes hver anden torsdag og deler glæden ved garn, pinde og fællesskab. Alle er velkomne – 

uanset erfaring. Om du er nybegynder, garvet strikker eller bare nysgerrig, så er der plads til 

dig. Vi hjælper gerne hinanden videre med projekterne, deler tips og tricks – og lærer også 

gerne fra os. Du kommer, når det passer dig. Det er helt uforpligtende at være med. Du møder 

bare op de torsdage, du har tid og lyst. Vi sørger for hyggelige rammer, god stemning og en 

kop kaffe eller te. Kom og vær med – vi glæder os til at møde dig og dit strikketøj! 

 

Digital Café på Viby Bibliotek 

Torsdag d. 23. april kl. 14.00-15.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk, eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

iPad? Den Digitale Café er stedet, hvor du kan få hjælp til din digitale kontakt med det 

offentlige. Du behøver ikke at bestille tid – bare mød op i caféen, eller send en mail 

til sagh@aarhus.dk for at få hjælp. 

 

Ved kreabordet: De første sommerfugle 

Lørdag d. 25. april kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til lørdagskrea på børnebiblioteket. I børnebiblioteket finder vi i marts og april luppen 

frem, når vi går på opdagelse i naturen der så småt er ved at vågne efter vinteren.  Hvis du 

lytter godt efter, kan du måske høre fuglene kvidre, de summende insekter og nyde de 

spirende forårsblomster der dukker op rundt omkring. Én af de første sommerfugle der er ude 

og baske med vingerne efter vinterdvalen er citronsommerfuglen. Måske er du allerede stødt 

på den ude i naturen? Denne lørdag kan du ved kreabordet lave sommerfugle. Tag din familie 

under armen og vær kreativ sammen med andre børn ved kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Litteraturvandring: Om landskaber 

Mandag d. 20. april kl. 16.00-17.30, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Lyset er på vej, vejret mildnes og det er igen tid til at mødes i det fri til litteraturvandring.  Der 

er mange måder at opleve litteraturen på. Kom med når biblioteket inviterer til en vandring i 

byparken og litterære tekster om landskaber. Vi mødes foran Tilst Bibliotek og går en tur 

sammen i Byparken. Undervejs stopper vi op, og bibliotekets formidler læser højt af en række 

tekststykker, som på forskellig vis kaster lys på dagens tema, landskaber. Der er ingen 

forberedelse og alle kan være med. Hunde i snor er velkomne! Turen er på ca. 3 km, foregår i 

roligt tempo og slutter senest kl 17:30 foran biblioteket. Tilmelding: Det er gratis at gå med, 

men da der er begrænset plads, er det nødvendigt at tilmelde sig. 
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Forfatteraften: Kim Fupz Aakeson i samtale med Puk Qvortrup 

Tirsdag d. 21. april kl. 19.00-20.30, Åby, 60 kr., kræver tilmelding 

Glæd dig til en nærværende og tankevækkende aften om litteratur, moral og menneskelige 

gråzoner – med en af Danmarks mest markante fortællere. Skyggen foran mig er titlen på Kim 

Fupz Aakesons nyeste og meget roste roman. Her følger vi en mand, der løslades efter mange 

år i fængsel – og konfronteres med et liv, der er gået videre uden ham. Romanen kredser 

intenst om skyld, tilgivelse og de grænser, vi sætter for hinanden og os selv, når fortiden ikke 

vil slippe sit tag. Denne aften gæster Kim Fupz Aakeson Åby Bibliotek til en samtale med 

journalist, forfatter og litteraturformidler Puk Qvortrup. Sammen dykker de ned i Skyggen 

foran mig og de etiske dilemmaer og eksistentielle spørgsmål, romanen rejser: Kan man få en 

ny begyndelse? Hvad kræver tilgivelse – og hvem har retten til at give den? Samtalen vil også 

folde Kim Fupz Aakesons omfattende og alsidige forfatterskab ud. Siden debuten i 1984 har 

han skrevet mere end 100 bøger til børn, unge og voksne og står bag elskede titler 

som Vitello-serien, Pragtfuldt, pragtfuldt, Berørte Katrine og de anmelderroste 

voksenromaner Bådens navn og Fangeleg – sidstnævnte også kendt som forlæg for DR-

serien Huset. 

 

National Klimahandledag på Verdenspladsen 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-18.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom forbi, bliv inspireret og vær med til at gøre klimahandledagen i Gellerup til en dag fyldt 

med fællesskab, kreativitet og grønne idéer. Den 23. april 2026 er det National 

Klimahandledag. Derfor sætter vi fokus på klima og bæredygtighed på Verdenspladsen i 

Gellerup. Kl. 15.00-17.00: Kreative workshops og og lærerige boder. Kl. 17.00: Live streaming 

af show fra Dokk1. Kl. 17.30: Grøn og gratis fællesspisning - vi serverer mad indtil der ikke er 

mere. Programmet kan ændre sig og udvikles fortsat, men her er noget af det, som du 

allerede kan glæde dig til: Kunstforeningen SkrotOp kommer og starter et stort fælles 

klimakunstværk op med alle, der vil være med. Lav plante-tryk med planter fra Byparken - 

Anne Birgitte Andersen fra Brugbar Grafik og Illustration. Lav frøbomber og spred blomsterhåb 

i nabolaget - Gellerup Kirke. Lav bæredygtige bålbriketter - Valhalla spejderne. Byg 

forandringer med LEGO Build the Change - Gellerup bibliotek. Strik med restgarn - Niamh 

Murray. Oplev, hvad havets spisekammer gemmer på - Junior Rangers. Du kan også blive 

klogere sammen med Futurelab, DIGTCOM og Sol over Brabrand. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sidse Josefine Randa Eriksen udstiller 

Torsdag d. 9. april – søndag d. 25. maj i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Fernisering torsdag d. 9. april kl. 16.00-17.30. I Sidses værker er krop og omgivelser porøse 

størrelser. Figurerne – ofte kvinder - forankres i naturen, men romantiseres ikke. Naturen 

slynger sig omkring dem og vokser igennem dem. Farverne lægges i levende lag, så 
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overfladen får en vibrerende, nærmest organisk karakter, som om billederne ånder og 

pulserer. Sidse færdiggør til sommer en kandidat i Litteraturhistorie på Aarhus Universitet. Hun 

fortæller, at litteraturen og filosofien informerer hendes tværæstetiske praksis, der også 

rummer poesi og andre kreative udtryksformer. 

 

Gellerups IT-mandage 

Mandag d. 20. april kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Gellerups IT-mandage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare  

møde op og gerne medbringe din egen bærbare, PC, mobil eller tablet. 

 

Fælleslæsning i Herredsvang 

Mandag d. 20. april kl. 13.00-14.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Fælleslæsning er et tilbud til dig, der nyder at høre en god historie og få lejlighed til at tale om 

den sammen med andre. Kom med til fælleslæsning og oplev glæden ved at få læst en god 

historie højt sammen med andre. Undervejs gør vi små ophold og taler sammen om teksten og 

hvad den får os til at tænke på, undre os over og grine af. Det er Stine fra biblioteket som 

udvælger tekster, læser højt og er vært for gruppen. Det kræver ingen særlige forudsætninger 

og alle er velkomne. Man behøver ikke melde sig til, men dukker bare op. Det plejer at blive 

både hyggeligt og meningsfuldt, når der er fælleslæsning på programmet. Fælleslæsning i 

Herredsvang bliver til i samarbejde med Folkehuset Toftegården og vi er skiftevis på Hasle 

Bibliotek og i Folkehuset Toftegården, der ligger på Sandkåsvej 39.  

 

MakerMonday 

Mandag d. 20. april kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når vi mødes i et kreativt og eksperimenterende fællesskab i vores 

MakerSpace. MakerMonday er et åbent tilbud, der har til formål at støtte dig i at blive fortrolig 

med nye digitale værktøjer, metoder og maskiner. Samtidig er her også mulighed for at nørkle 

med traditionelt håndarbejde såsom hækling, broderi og syning. Du kan møde op og lade dig 

inspirere til at gå i gang med et nyt kreativt projekt. Men du kan også arbejde videre på dit 

eget kreative projekt. Det er ikke muligt at reservere de enkelte maskiner i et bestemt 

tidsrum, da det er kutyme at give plads til hinanden og deles om maskinerne. Af samme grund 

anbefales det ikke at medbringe projekter, som skal færdiggøres inden en bestemt 

deadline. Da tilgangen er eksperimenterende, skal du kunne acceptere en del mislykkede 

forsøg inden det ønskede resultat nås. Det er gratis at deltage i vores ugentlige MakerMonday 

på Gellerup Bibliotek, men der er egenbetaling på udvalgte materialer. Vores MakerSpace er 

åbent for unge fra 13 år og voksne.  

 

Coding Pirates Gellerup 

Mandag d. 20. april kl. 17.30-19.00, Gellerup, 500 kr., kræver tilmelding 

Er dit barn mellem 7-12år? Så kom og leg teknologi sammen med os! Vi mødes hver mandag 

på Gellerup Bibliotek, hvor vi hygger os og har det sjovt. Vi starter ud med sjov og legende 

programmering af LEGO Spike. Vi mødes første gang mandag den 16. februar 2026. Tilmelding 

er nødvendig. 

 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/gellerups-it-mandage/2026-04-20
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/litteratur/faelleslaesning-i-herredsvang/2026-04-20
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/makermonday/2026-04-20
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/coding-pirates-gellerup/2026-04-20


Lektiehjælp 

Mandag d. 20. april, tirsdag d. 21. april og onsdag d. 22. april kl. 15.30-17.30, 

Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. 

Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt 

lektiehjælp. 

 

Coding Pirates Gellerup 

Mandag d. 20. april kl. 17.30-19.00, Gellerup, 500 kr., kræver tilmelding 

Er dit barn mellem 7-12år? Så kom og leg teknologi sammen med os! Vi mødes hver mandag 

på Gellerup Bibliotek, hvor vi hygger os og har det sjovt. Vi starter ud med sjov og legende 

programmering af LEGO Spike. Vi mødes første gang mandag den 16. februar 2026. Tilmelding 

er nødvendig. 

 

Åben Barselscafé med babybibliotek og sangleg 

Tirsdag d. 21. april kl. 10.30-11.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nyd en hyggelig og sanselig stund med din baby. Børnebibliotekaren giver en inspiration til den 

første læsning med de små og skøn sprogstimulering gennem dans og sanglege. Vi skal synge, 

rime, læse, pludre og hygge os! 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 21. april kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver tirsdag sidder Margit eller Eva klar til at læse højt for alle unger i biblioteket. Alle børn og 

deres voksne er velkomne til hyggelig højtlæsning i børnebiblioteket. Der læses højt af vores 

skønne læsebedstemødre Margit eller Eva, så I skal bare møde op, læne jer tilbage og nyde en 

dejlig stund på biblioteket. Vi har bøger klar til de mindste i alderen 2-5 år, men alle er  

velkomne. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 21. april kl. 16.30-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne! 

 

Spinderi 

Tirsdag d. 21. april kl. 18.30-21.30, Harlev, gratis, kræver ikke tilmelding 

Spinder du garn og har lyst til at være med i et kreativt fællesskab? Spindeforeningen har en 

lokalgruppe i Harlev der mødes hver tredje tirsdag. Her mødes ca. 4 – 10 spindere i forskellig 

alder, der hygger og inspirerer hinanden. Kom forbi og se om det er noget for dig. 

 

 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiehjaelp/2026-04-22
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/coding-pirates-gellerup/2026-04-20
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/aben-barselscafe-med-babybibliotek-og-sangleg
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/hyggelig-hojtlaesning/2026-04-21
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2026-04-21
https://www.aakb.dk/harlev-bibliotek/arrangementer/kreativitet/spinderi/2026-04-21


Nørklecafé 

Onsdag d. 22. april kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

ORD 

Onsdag d. 22. april kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Sprogleg, sang og bevægelse for babyer og deres far eller mor på barsel. Vil du blive bedre til 

at bruge dit sprog - modersmål og dansk - til at tale med din baby? ORD er for forældre og 

babyer på 3-10 måneder. Vi skal lege, pludre, synge og sætte ORD på. Holdet er for forældre 

med flere sprog i hjemmet. Holdet bliver undervist i 8 uger. Onsdage kl. 10.15-11.15 på 

Gellerup Bibliotek. Første gang er onsdag den 15. april. Skriv til Anne-Kathrine på mail: 

anni@bbbo.dk eller sms: 22245779 for at høre mere og melde dig til. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 23. april kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Åbys IT-café er 

åbne torsdage mellem 10 og 11. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt – bare mød op. Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 23. april kl. 13.30-14.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med i det hyggeligste fællesskab, hvor vi læser højt og taler om teksterne 

sammen. Der bliver læst højt af korte tekster og så taler vi om de emner, som bliver bragt i 

spil. Det kræver ingen forberedelse og man behøver ikke være en stor læser selv. Bare kom 

som du er, lyt og snak. Har du spørgsmål eller vil høre mere om tilbuddet, så skriv til Anne-

Kathrine på 22 24 57 79. 

 

Torsdagsværkstedet er med til national klimahandledag 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ for børn mellem 7-12år og deres familier. Prøv nye ideer, værktøjer og 

forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. 

Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer 

hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så 

del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 7 og 12 år, men alle er velkomne! 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norklecafe/2026-04-22
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/ord/2026-04-22
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/abys-it-cafe/2026-04-23
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/faelleslaesning/2026-04-23
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2026-04-23


Værkstedet: PAPIRKUNST 

Torsdag d. 23. april kl. 15.00-20.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet er åbent hver torsdag for alle, der vil arbejde med håndværk, håndarbejde og 

andre kreative projekter. I værkstedet kan du arbejde med alle former for kreative projekter, 

håndværk og håndarbejde. Tag dit krea-projekt med, og bliv så kort eller længe, du har lyst. 

Der er kaffe på kanden og mulighed for at bruge vores redskaber og værktøj. På udvalgte 

torsdage vil der desuden være introduktion til udvalgte håndværk. Du finder værkstedet i 

Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen. OBS: Ankomst senest kl. 19. Herefter lukker 

Værkstedet ned, hvis den sidste er gået hjem.  

 

Ung Krea 

Torsdag d. 23. april kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ med andre unge. Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan 

lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge 

mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. De frivillige har altid forslag til 

kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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